
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 30 DE JANEIRO DE 2021 - ANO CV - No 23.080

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#505287#2#550802>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - SETRE / SUDESB
Abertura: 12/02/2021 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de serviço terceirizado 
de vigilância e segurança patrimonial presencial. Família(s): 03.25. Local da Sessão: http://
www.licitacoes-e.com.br/, Sistema do Banco do Brasil-BB, número do Pregão no BB nº 851606. 
O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.licitacoes-e.com.br/ e http://www.
comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do email: copel.
sudesb@sudesb.ba.gov.br, ou telefones (71) 3116-9145/9185. Salvador - BA. 29/01/2021 - Luís 
Afonso - Pregoeiro da Sessão.
<#E.G.B#505287#2#550802/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#505404#2#550942>
RESULTADO SORTEIO ELETRÔNICO - SISTEMA DE CREDENCIAMENTO SAEB Nº 001/2020
A Secretária da Administração do Estado da Bahia em exercício, no uso de suas atribuições, 
informa que o leiloeiro Paulo Cezar Rocha Teixeira foi sorteado eletronicamente para a realização 
do Leilão Eletrônico nº 001/2021 da Secretaria da Administração, consoante procedimento 
disposto no Edital do Credenciamento - Leilão Eletrônico nº 001/2020 e documentos acostados 
aos autos de nº 009.0224.2021.0002327-53 SEI BA.

TATIANE CEZAR PEREIRA
Secretária da Administração em exercício
<#E.G.B#505404#2#550942/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#505393#2#550929>
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - SEINFRA
Objeto: Restauração da pavimentação do acesso a Maragogipe, com extensão total de 550,00 
m. A Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e 
disposições do Edital da licitação em epígrafe, informa o resultado da Fase de Habilitação, na 
forma a seguir:

LICITANTE CLASSIFICAÇÃO HABILITAÇÃO
JMPN Construtora 
Eireli-EPP

1º Habilitada 

O processo encontra-se à disposição dos interessados. Salvador/BA, 29/01/2021. Alexinaldo 
Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#505393#2#550929/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#505317#2#550839>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS / COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB
RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRôNICO Nº 2020020

TIPO: Menor Preço Global: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS, SERVIDORES E IMPRESSORAS), 
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA E SUPORTE A CERB, VIA SERVICE 
DESK. O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições em conformidade com a Lei 
13.303/2016 e disposições do Edital da Licitação acima mencionada e fundamentado no Parecer 
Jurídico 047.08.01.2021 decidiu como IMPROCEDENTE à impugnação interposta de forma 
repetitiva pela empresa: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Mantendo à abertura de 
proposta no dia 02/02/2021 às 14h30min. Salvador-BA, 29/01/2021. Antônio Eduardo de Matos 
- Diretor Presidente da CERB.
<#E.G.B#505317#2#550839/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#505335#2#550862>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021. ID: 852075. SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES. O Secretário da Saúde do 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE declarar FRACASSADA a licitação su-
pramencionada, que tinha como objeto: Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (MEDIDOR 
DE PRESSÃO) “Registro de Preços”. Salvador - Bahia, 29/01/2021. Fábio Vilas-Boas Pinto. 
Secretário de Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#505335#2#550862/><#E.G.B#505341#2#550868>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021. ID: 852477 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO O (A) PREGOEIRO (A) 
OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Refrigeração, Ar Condicionado 
e Eletrodomésticos (FORNO MICROONDAS) ”Registro de Preços”. Empresa(s) Adjudicatá-
ria(s): JP EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº. 21.746.899/0001-66. Lote(s): 01. Valor do Lote: 
R$ 55.759,00 (cinqüenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta e nove reais). Valor total dos 
Lotes: R$ 55.759,00 (cinqüenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta e nove reais). MARIANA DE 
ASSIS BISPO. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 017/20201 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador 
- Bahia, 29/01/2021. FÁBIO VILAS-BOAS PINTO - SECRETÁRIO DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#505341#2#550868/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#505309#2#550831>
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº.10/2020 - BB nº834660  - SSP/CBMBA/SCG - O PREGOEIRO OFICIAL DO CBMBA/
SUBCOMANDO GERAL, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do 
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Lote01: Objeto: 
CIRCULO DE DESCONTAMINAÇÃO. Empresa adjudicatária: AFTER LIMITS COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE L, CNPJ:  26.342.129/0001-71, Lote: 01 - Valor total: R$ 
11.533,32  (onze mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos); Os lotes 02 e 
03 restaram fracassados. 28/01/2021, OSVALDO SILVA LIMA JUNIOR - SD BM - Pregoeiro 
Oficial. HOMOLOGAÇÃO - O Comandante Geral do CBMBA, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.10/2020 - BB nº 834660 para o objeto adjudicado supramencionado. 
BA, 28/01/2021. Adson Marchesini - CEL BM, Comandante Geral
<#E.G.B#505309#2#550831/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#505324#2#550848>
 Resultado de Licitação - Convite  nº 10/2020 - ( SETRE/SUDESB)
A Comissão de Licitação da SUDESB, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/2005 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia civil para a obra de complementação de construção 
da Quadra Poliesportiva Coberta na Vila Santana no Município de Remanso/BA. Empresa 
vencedora: Ferreira Costa Engenharia e Projetos Ltda - ME, CNPJ: 15.384.511/0001-21, com o 
Fator Multiplicador (K) 0,94 (zero vírgula noventa e quatro). Critério de julgamento: Menor Preço 
(Fator K). Salvador - BA. 29/01/2021 - Luís Afonso, Presidente da Comissão em exercício.

Adjudicação e Homologação
O Diretor Geral da SUDESB no uso de suas atribuições homologa o resultado da supracitada 
licitação e adjudica o objeto contratual em favor da empresa vencedora. Salvador - BA. 
29/01/2021. Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral.
<#E.G.B#505324#2#550848/>

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-01-30T00:54:55-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




